

## Nr 1326

Av herr Nordstrandh, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 77, angående förbättrat studiestöd m. m.

(Lika lydande med motion nr 1130 i Första kammaren)

I anslutning till proposition 1970: 77 angående förbättrat studiestöd m. m. förtjänar en bestämmelse aktualiseras, som genom att sätta en olämplig åldersgräns för vissa korrespondensstuderande hindrar dessa från att erhålla statlig studiehjälp. De åldersvillkor som anges i vuxenutbildningsstadgan och därmed anses utgöra villkor för studiehjälp även åt korrespondensstuderande är, att eleven skall ha fyllt 18 år senast det kalenderår studierna påbörjats eller 16 år om det gäller ämnen på grundskolans högsta stadium, såframt — som stadgan uttrycker det — särskilda skäl ej föranleder annat.

På detta sätt utestängs från statlig studiehjälp exempelvis de icke-aderton-åringar som är elever vid de icke statsunderstödda korrespondensgymnasierna i Osby, Mariannelund, Restenäs och Sunne. Eleverna där är Hermodsregistrerade med schemalagd studiegång med i allmänhet 20 lektionstimmar i veckan. Dessa gymnasier arbetar i väsentliga avseenden på samma sätt som de statligt stödda korrespondensgymnasierna i Järpen, Torsås, Jokkmokk och Sveg. I de senare har emellertid eleverna, såsom i ungdomsskolorna, statlig studiehjälp utan åldersgräns.

Då en sådan skillnad i förmåner mellan elever, som gör samma helstudieinsats och har samma utbildningsmål, icke kan vara riktig, bör åldersgränsen 18 år ej anses gälla korrespondensstuderande vid icke statsunderstödda korrespondensgymnasier. Antingen bör dessa elever därvid föras in under gruppen vuxenstuderande under åberopande av "särskilda skäl" eller också jämnställas med ungdomsskolans elever, där 18-årsgränsen inte förekommer.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte uttala att i studiehjälpsavseende åldersgränsen 18 år ej skall gälla för korrespondensstuderande vid icke statsunderstödda korrespondensgymnasier.

Stockholm den 15 april 1970

Ove Nordstrandh (m)